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Høring - Krav om bakgrunnssjekk av personell 

Politiets sikkerhetstjeneste (PST) viser ti l høring vedrørende endringer i 
pasientjournalloven, helseregisterloven og helsepersonelloven, for å kunne sjekke 
bakgrunnen til personell i kritiske stillinger og funksjoner i helse- og omsorgssektoren, ut 
over det som følger av sikkerhetsloven med frist 1. oktober 2024. Etter samtale med 
saksbehandler er høringsfristen utsatt. 

Høringsforslaget berører primært personer i stillinger eller rolle hvor potensialet for skade 
som følge av tilgang t i l  !KT-systemer er stort. Dette er systemer som ikke er definert som 
skjermingsverdige objekter eller infrastruktur etter sikkerhetsloven. Sett i lys av hensynet 
til nasjonale sikkerhetsinteresser ser PST, i likhet med departementet, behovet for å sikre 
kontroll av denne type informasjon. For å kunne sikre et forsvarlig sikkerhetsnivå er det 
fra departementets side ønske om å kunne stille krav om bakgrunnssjekk av personell 
som vil få tilgang til denne type systemer. 

Det er i høringsbrevet lagt ti l rette for at bakgrunnssjekken kan omfatte opplysninger fra 
flere kilder, herunder PST. Det fremgår imidlertid ikke av høringsbrevet når det skal 
innhentes opplysninger fra PST. I og med at det skal gis forskrift på området antar PST at 
dette spørsmålet avklares som ledd i denne prosessen. 

Det fremgår av høringsbrevet at bakgrunnssjekken kun vil omfatte et begrenset antall 
personer. Videre er det databehandler som skal gjennomføre sjekken. All informasjon 
som behandles i PSTs registre er gradert. Skal PST utlevere graderte opplysninger i 
forbindelse med en bakgrunnssjekk må mottaker også kunne ta imot og behandle slik 
informasjon. Slik PST ser det er dette en forutsetning for at PST skal kunne være en 
relevant bidragsyter inn i et slikt system. Dersom mottager ikke kan behandle gradert 
informasjon vil PSTs bidrag inn bli svært begrenset. Dette kan evt løses ved en ordning 
der PST bare spiller inn en anbefaling/ikke anbefaling t i l  prosessen, men som ikke blir 
synlig for den det gjelder. Dette tilsvarer ordningen for bakgrunnssjekk av personer med 
tilgang t i l  sikkerhetssoner ved norske flyplasser. 
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Ut over dette har PST ingen merknader. 
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